



ടി. ജെ. വിനോദ്
(ഐ.എൻ.സി. - എറണാകുളം)

ശ്രീ. ടി. എം. ജോസഫിന്റെയും ശ്രീമതി സെലിൻ ജോസഫിന്റെയും മകനായി 1963 ഏപ്രിൽ 6-ാം തീയതി എറണാകുളം ജില്ലയിലെ തമ്മനം എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.കോം (കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി); രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

- കളമശ്ശേരി സെന്റ് പോൾസ് കോളേജ് യൂണിയൻ ചെയർമാൻ (1983-1985) (രണ്ട് തവണ)
- കെ.എസ്.യു.(ഐ): കളമശ്ശേരി സെന്റ് പോൾസ് കോളേജ് യൂണിറ്റ് പ്രസിഡന്റ് (1982-1983), കൊച്ചി സിറ്റി ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1983-1985), എറണാകുളം ജില്ലാ ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1985-1993).
- യൂത്ത് കോൺഗ്രസ്(ഐ) എറണാകുളം ജില്ലാ ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1993-2002).
- കോൺഗ്രസ്(ഐ) എറണാകുളം ജില്ലാ കമ്മിറ്റി അംഗം (1992).
- ഡി.സി.സി.: എറണാകുളം ജില്ലാ ജനറൽ സെക്രട്ടറി (2004-2015), പ്രസിഡന്റ് (2016-2021).
- കൊച്ചി മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ: കാൺസിലർ (1995-2019), വികസന സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർമാൻ (2010-2015), ഡെപ്യൂട്ടി മേയർ (രണ്ട് തവണ) (20.11.2002 - 22.08.2003 & 2015-2019).

നിലവിൽ ആർച്ചി അസോസിയേഷൻ എറണാകുളം ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് (2007 മുതൽ).

എറണാകുളം നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 21.10.2019-ൽ നടന്ന ഉപതെരഞ്ഞെടുപ്പിലൂടെ 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി ഷിമിത വിനോദ്
- കുട്ടികൾ : ശ്രീമതി സ്മേഹ വിനോദ്
ശ്രീ. വരൂൺ വിനോദ്
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : റഷ്യ, ലിത്വാനിയ, യു.എ.ഇ., ഒമാൻ
- ശിലങ്ങൾ : വായന, യാത്ര
- വിനോദം : അമ്പയ്ത്ത്, സിനിമ
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : തൈവേലിക്കകത്ത്,
നാരോത്ത് റോഡ്,
തമ്മനം,
കൊച്ചി-682 032.
- ഇ-മെയിൽ : tjvinod3@gmail.com

ടെലിഫോൺ നമ്പർ

- താമസ സ്ഥലം : 0484-2344047
- ഓഫീസ് : 0471-2512256
- മൊബൈൽ : 94470 44047

തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

- സമ്മതിദായകർ : 1,64,641
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,10,098
- ശ്രീ. ടി. ജെ. വിനോദ് : 45,930
(ഐ. എൻ. സി.)
- ശ്രീ. ഷാജി ജോർജ്ജ് പ്രണത : 34,960
(സ്വതന്ത്രൻ)
- ശ്രീമതി പത്മജ എസ്. മേനോൻ : 16,043
(ബി.ജെ.പി)



T. J. VINOD
[I.N.C. – ERNAKULAM]

Son of Shri T. M. Joseph and Smt. Celin Joseph born at Thammanam in Ernakulam District on 6th April 1963; B.Com. (course completed); Political worker.

Positions Held

Chairman (1983–1985) (2 times), St. Paul's College Union, Kalamassery.

K.S.U.(I): Unit President (1982–1983), St. Paul's College, Kalamassery, General Secretary of Cochin City (1983–1985) and Ernakulam District (1985–1993).

Youth Congress (I) General Secretary (1993–2002), Ernakulam District.

Congress (I): Member (1992), Ernakulam District committee.

D.C.C.: General Secretary (2004–2015), President (2016–2021), Ernakulam District.

Kochi Municipal Corporation: Councillor (1995–2019), Chairman (2010–2015), Development Standing Committee, Deputy Mayor (2 times) [(20.11.2002 – 22.08.2003) & (2015–2019)].

Now, District President, Archery Association (2007 onwards).

Previously elected to 14th KLA through the bye-election held on 21.10.2019 from Ernakulam Constituency.

Languages known	: Malayalam, English
Wife	: Smt. Shimitha Vinod
Children	: Smt. Sneha Vinod Shri Varun Vinod
Travels Abroad	: Russia, Lithuania, U.A.E, Oman
Hobbies	: Reading, Travelling
Recreation	: Archery, Watching Movies
Permanent Address	: 'Thaivelikkakath', Naroth Road, Thammanam P.O., Kochi-682 032.
E-mail	: tjvinod3@gmail.com

Telephone Numbers

Residence	: 0484-2344047
Office	: 0471-2512256
Mobile	: 94470 44047

Voting Results

Electorate	: 1,64,641
Votes Polled	: 1,10,098
Shri T. J. Vinod (I.N.C.)	: 45,930
Shri Shaji George Pranatha (IND.)	: 34,960
Smt. Padmaja S. Menon (B.J.P.)	: 16,043